

Protocolo nº 2021041397.

Pregão Presencial nº: 007/2022.

Órgão: Secretaria Municipal de Administração de Catalão.

Objeto: Registro de Preços para **futura e eventual** aquisição de suprimentos e equipamentos de informática e correlatos em atendimento às necessidades do Departamento de Informática da Prefeitura Municipal de Catalão e da Secretaria Municipal de Administração de Catalão para o período de 12(doze) meses.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

HOMOLOGO o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

EMPRESA: DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA. CNPJ nº 07.058.158/0001-61:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
29	KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO TIPO: ABNT 2 CONEXÃO WIRELESS 2.4 GHZ E ATÉ 5 METROS	PC	50	MULTILASER – TC269	R\$ 159,60	R\$ 7.980,00
39	CABO HDMI 2 MTS	PC	40	MULTILASER-WI361	R\$ 38,80	R\$ 1.552,00
40	TECLADO COM FIO USB	PC	100	MULTILASER-TC206	R\$ 43,50	R\$ 4.350,00
41	MOUSE COM FIO USB	PC	100	MULTILASER-MO300	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00

EMPRESA: MCM TECNOLOGIA E SOLUÇÕES EIRELI ME. CNPJ nº 23.323.053/0001-49:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19	HD SATA SSD 480GB	PC	50	WINMEMORY	R\$ 640,00	R\$ 32.000,00

EMPRESA: GABRIEL GUIMARÃES DE OLIVEIRA ME. CNPJ nº 20.919.337/0001-04:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	HD SATA SSD 240GB:	PC	20	PNY/CS900	R\$ 385,00	R\$ 7.700,00
21	HD M.2 SSD 240GB	PC	40	PATRIOT/P300	R\$ 450,00	R\$ 18.000,00


ADMINISTRAÇÃO – 2022.

EMPRESA: TEND TUDO REFRIGERAÇÃO EIRELI ME. CNPJ nº 14.488.756/0001-36:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	BATERIA SELADA NOBREAK MOURA 7AMP 12 VOLTS	PC	60	MOURA	R\$145,00	R\$ 8.700,00
02	FONTE ATX PARA DESKTOP 300WATS	PC	130	MULTILASER	R\$126,00	R\$16.380,00
03	FONTE ATX PARA DESKTOP 500WATS	PC	20	MULTILASER	R\$279,00	R\$5.580,00
04	BATERIA DE LÍTIU CR2032	PC	50	ELGIM	R\$6,00	R\$300,00
08	NOBREAK SMS 600VA ENT:220V SAÍDA: 115V	PC	60	TSSHARA	R\$400,00	R\$24.000,00
09	ESTABILIZADOR SMS1KVA ENTR:220V SAÍDA: 115V	PC	60	TSSHARA	R\$535,00	R\$32.100,00
10	ESTABILIZADOR SMS 2KVA ENTR:220V SAÍDA: 115V	PC	40	TSSHARA	R\$975,00	R\$39.000,00
11	ESTABILIZADOR SMS 300VA ENTR:220V SAÍDA: 115V	PC	100	TSSHARA	R\$210,00	R\$21.000,00
12	MONITOR LED 23 FULL HD (HDMI – VGA)	PC	35	PCTOP	R\$1.359,00	R\$47.565,00
13	PLACA MÃE LGA 1200, SUPORTE PARA MEMORIA DDR4 2933/2666 MHZ	PC	35	ASUS	R\$965,00	R\$33.775,00
14	PROCESSADOR CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: 2.90 A 4.30 GHZ,12 THREADS, 6 NÚCLEOS, 12 MB CACHE, SOCKET 1200.	PC	25	INTEL	R\$2.360,00	R\$59.000,00
15	PROCESSADOR CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: 3.70 A 4.40 GHZ,8 THREADS, 4 NÚCLEOS, 6 MB CACHE, SOCKET 1200.	PC	20	INTEL	R\$1.780,00	R\$35.600,00
16	MEMORIA DDR4 4GB 2666MHZ	PC	30	MARKVISION	R\$189,50	R\$5.685,00
17	MEMORIA DDR4 8GB 2666 MHZ	PC	30	MARKVISION	R\$403,59	R\$12.107,70
20	HD SATA SSD 1TB	PC	30	KINGSTON	R\$1.178,00	R\$35.340,00
26	SDD EXTERNO 128GB	PC	10	KINGSTON	R\$250,50	R\$2.505,00
28	ROTEADOR AP MESH *TECNOLOGIA WI-FI 5 802.11AC WAVE 1 *2 ANTENAS OMNIDIRECIONAIS 2X2 MIMO * THROUGHPUT AGREGADO DE +1.1 GBPS * 2 TERMINAIS RP-SMA PARA ANTENAS DIRECIONAIS * POE 802.3AF OU POE PASSIVO 24V *1 PORTA RJ-45 GIGABIT * CLIENTES SIMULTÂNEOS 250+ *QOS AVANÇADO POR USUÁRIO *ISOLAMENTO DE TRÁFEGO DE VISITANTES *WMM VOICE, VIDEO, BEST EFFORT, AND BACKGROUND *GERENCIADO VIA WEB OU APP MÓVEL	PC	15	UBIQUITI	R\$1.462,00	R\$21.930,00
31	CABO DE REDE 4X4 AWG CAT-6 CAIXA 305 METROS	CX	05	FUOKAWA	R\$1.400,00	R\$7.000,00
35	CONECTOR RJ45 CAT5E	PC	900	FUOKAWA	R\$0,80	R\$720,00
36	CONECTOR RJ45 CAT6E	PC	900	FUOKAWA	R\$1,25	R\$1.125,00

Valor total: R\$ 482.684,70 (quatrocentos e oitenta e dois mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e setenta centavos).

Catalão, 07 de março de 2022.



MUNICÍPIO DE CATALÃO.
CNPJ sob o nº 01.505.643/0001-50.
Secretaria Municipal de Administração.